
  
 
 
 
 
 
 

 Α  Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 
 

Του  Πρακτικού αριθ.   41/2013   Συνεδρίασης  της Οικονομικής  Επιτροπής της Περιφέρειας ΑΜΘ. 
 
 

Αριθ. Απόφασης 815/2013 
 
 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Εισήγηση για την έγκριση εκτέλεσης με αυτεπιστασία, έγκριση  διακήρυξης και ορισμό 
επιτροπής διαγωνισμού»  για το υποέργο «ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΒΑΤΟΤΗΤΑΣ ΑΠΟ ΧΙΟΝΟΠΤΩΣΕΙΣ ΣΤΟ 
ΟΔΙΚΟ ΔΙΚΤΥΟ Π.Ε. ΕΒΡΟΥ» του έργου « ΕΠΙΣΚΕΥΗ ΚΑΙ ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ ΟΔΙΚΟΥ ΔΙΚΤΥΟΥ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ –ΘΡΑΚΗΣ».   
 

 
Στην Κομοτηνή σήμερα στις 17 Οκτωβρίου 2013 ημέρα Πέμπτη και ώρα 12.00 μ.μ. στην αίθουσα 
συνεδριάσεων του Καταστήματος της Περιφερειακής Ενότητας Ροδόπης, 1ος όροφος, Δημοκρατίας 1, 
Κομοτηνή, συνήλθε σε δημόσια τακτική συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή της Περιφέρειας 
Ανατολικής Μακεδονίας - Θράκης ύστερα από την Δ.Δ.οικ.5856/11-10-2013 έγγραφη πρόσκληση της 
προέδρου αυτής, που επιδόθηκε σε κάθε μέλος χωριστά, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 177 του 
Ν. 3852/2010. 
  Παρόντες ήταν: η κα 1)Γεωργία Μαυρανεζούλη - Νικολάου Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, 
2) Γεώργιος Χριστοδουλίδης, αντιπρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής 3)Ιωάννης Νικολαΐδης 
μέλος, 4)Γεώργιος Ζιμπίδης μέλος, 5) Γεωργία Μαραγκού μέλος, 6) Ζουμπουλιά Κουκουβέλα 
μέλος, 7)Δημήτριος Πέτροβιτς μέλος, 8) Κωνσταντίνος Μιχελής μέλος, 9)  Χρήστος Ποτόλιας μέλος. 
 

 
ΑΠΟΦΑΣΗ 815: Εισηγούμενη το εικοστόδεύτερο θέμα ημερήσιας διάταξης η  Δ/νση Τεχνικών Έργων της 
ΠΕ Έβρου με το από 14-10-2013 έγγραφό της Υπηρεσίας έθεσε υπόψη των μελών της επιτροπής τα εξής: 
 
1. Τις διατάξεις του Ν. 3669/2008 «Κωδικοποίηση της νομοθεσίας των δημοσίων έργων» και ειδικότερα 

τα άρθρα 2 και 79. 
2. Το Ν.3852/2010 (ΦΕΚ87Α/07.06.2010) «Νέα αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης-Πρόγραμμα Καλλικράτης». 
3. Το Π.Δ.144/2010 «Οργανισμός της Περιφέρειας Ανατολικής  Μακεδονίας- Θράκης» 

(ΦΕΚ237/Α/27.12.2010). 
4. Την υπ’αριθμ. Δ. Δοικ. 21 / 05 – 01 – 2011 απόφαση του Περιφερειάρχη Α.Μ.Θ για την τοποθέτηση 

υπαλλήλων σε Υπηρεσίες της Περιφερειακής Ενότητας Έβρου. 
5. Την υπ’αριθμ. 25 / 05 – 01 – 2011απόφαση του Περιφερειάρχη Α.Μ.Θ για τον ορισμό και τοποθέτηση 

Προϊσταμένων Δ/νσεων και Τμημάτων της Κεντρικής Υπηρεσίας και των Περιφερειακών Ενοτήτων της 
Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας & Θράκης. 

6. Την υπ’αριθμ. Δ. Δοικ. 2535 / 23 – 12 – 2010 απόφαση του Περιφερειάρχη Α.Μ.Θ περί κατάταξης του 
μετατασσομένου προσωπικού της πρώην κρατικής Περιφέρειας Α.Μ.Θ από 01 – 07 – 2011 στην 
αιρετή Περιφέρεια Α.Μ.Θ του Ν. 3850 / 2.010. 

7. Την με αριθμ. 26 / 10 – 01 – 2011 Απόφαση του Περιφερειάρχη Α.Μ.Θ με παροχή εξουσιοδότησης 
υπογραφής «Με εντολή Περιφερειάρχη» στους Προϊσταμένους των Υπηρεσιών. 

8. Την συντήρηση του οδικού δικτύου των πρώην κρατικών Περιφερειών (εθνικό οδικό δίκτυο πλην 
αυτοκινητοδρόμων) και πρώην Νομαρχιακών Αυτοδιοικήσεων (επαρχιακό οδικό δίκτυο) μετά την 
εφαρμογή του προγράμματος «Καλλικράτης» ( Ν. 3852 / 2010 ΦΕΚ 87 / Α / 2010) ανήκει στις 
αρμοδιότητες των Περιφερειών (αριθμ. 186 παρ. ΙΙ.ΣΤ/1 του 3852 / 2010). 

9. Η με αριθμ.πρωτ.2067/14.01.2011 εγκύκλιος 6, Υπουργείου Εσωτερικών, Αποκέντρωσης & 
Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης, περί Δημοσίων συμβάσεων έργων, προμηθειών και υπηρεσιών της 
Τοπικής Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης από 01.01.2011. 

10. Το Ν. 2362/1995 «Περί δημόσιου λογιστικού». 
 
11. Το Π.Δ. 60/2007. «Περί συντονισμού των διαδικασιών σύναψης δημοσίων συμβάσεων έργων, 

προμηθειών και υπηρεσιών» 
  

ΑΔΑ: ΒΛΛΥ7ΛΒ-ΣΤΦ



12. Την με αρ. πρωτ. 117732/3519/ 14-10-2013 απόφαση του Περιφερειάρχη Α.Μ.Θ. (ΑΔΑ: ΒΛΛΚ7ΛΒ-
ΗΕΛ), με την οποία ορίζεται υποέργο με τίτλο «ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΒΑΤΟΤΗΤΑΣ ΑΠΟ ΧΙΟΝΟΠΤΩΣΕΙΣ 
ΣΤΟ ΟΔΙΚΟ ΔΙΚΤΥΟ Π.Ε. ΕΒΡΟΥ», στο έργο «ΕΠΙΣΚΕΥΗ ΚΑΙ ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ ΟΔΙΚΟΥ ΔΙΚΤΥΟΥ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ – ΘΡΑΚΗΣ» με Κ.Α.Ε. 2012ΕΠ03100000, της ΣΑΕΠ 
031 και φορέα υλοποίησης την Δ.Τ.Ε. της Π. Ε. ΕΒΡΟΥ.  

13. Την εγκεκριμένη μελέτη που συντάχθηκε από την Δ/νση Τεχνικών Έργων Π.Ε Έβρου του έργου 
«ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΒΑΤΟΤΗΤΑΣ ΑΠΟ ΧΙΟΝΟΠΤΩΣΕΙΣ ΣΤΟ ΟΔΙΚΟ ΔΙΚΤΥΟ Π.Ε. ΕΒΡΟΥ », 
προϋπολογισμού μαζί με το Φ.Π.Α 233.029,65 €. 

14. Το Πρακτικό Διενέργειας Κλήρωσης για τον ορισμό μελών για τη συγκρότηση Επιτροπής Διαγωνισμού 
του έργου, σύμφωνα με το οποίο προέκυψαν μετά από κλήρωση ως:                        

 
     ΤΑΚΤΙΚΑ ΜΕΛΗ ΚΑΤΑ ΣΕΙΡΑ: 
1 Αγγελώνιας Θεόδωρος ΠΕ Γεωλόγος με Δ΄β 
2. Ταμίας Κωνσταντίνος ΤΕ Μηχανολόγος Μηχανικός με Δ΄β 
3. Λυμπερίδου Ελένη ΤΕ Πολιτικός Μηχανικός με Δ΄β 
 
ΑΝΑΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΑ ΜΕΛΗ ΚΑΤΑ ΣΕΙΡΑ : 
1.Καραβά Αργυρώ  ΠΕ Πολιτικός Μηχανικός με Δ΄β .ως πρόεδρος  
2.Βεργίδης Ευάγγελος ΔΕ Εργοδηγός με Δ΄ β ως μέλος 
3. Σκεντερλή Αναστασία ΔΕ  Δομικών έργων με Γ΄β. ως μέλος 
  
Χρέη γραμματέα θα εκτελέσει η Παπαδοπούλου  Ελένη ΔΕ Σχεδιαστών με Γ΄ β 
με αναπληρώτρια την Πανταζίδου Ασπασία ΔΕ Διοικητικών Γραμματέων με Γ΄β. 
 

και επειδή 
 

1. Συντρέχουν οι προϋποθέσεις του άρθρου 79 του Ν. 3969/2008 για την εκτέλεση των εργασιών με 
αυτεπιστασία, εφόσον η Διεύθυνση Τεχνικών Έργων Περιφερειακής Ενότητας Ν. Έβρου  διαθέτει 
μέρος των απαιτουμένων μηχανημάτων και εργατοτεχνικού προσωπικού που είναι δυνατόν να 
χρησιμοποιηθούν, για την εκτέλεση των εργασιών αποχιονισμού του εθνικού οδικού δικτύου 
αρμοδιότητας μας. 

2. Με την εκτέλεση των εργασιών από τη Διεύθυνση Τεχνικών Έργων Περιφερειακής Ενότητας Ν. Έβρου  
θα προκύψει ωφέλεια για το Δημόσιο γιατί θα αξιοποιηθεί η υπάρχουσα υποδομή σε μηχανήματα, 
ειδικευμένο προσωπικό επίβλεψης και καταμέτρησης εργασιών. 

3. Η αρμοδιότητα έγκρισης για την εκτέλεση των εργασιών αποχιονισμού με αυτεπιστασία ανήκει στην 
Οικονομική Επιτροπή με την Διεύθυνση Τεχνικών Έργων Περιφερειακής Ενότητας Ν. Έβρου. ως 
Προϊσταμένη Αρχή σύμφωνα με την παραγρ.1 του άρθρου 79 του Ν.3969/2008.  

 

ΕΙΣΗΓΕΙΤΑΙ 
 

Την έγκριση της Διακήρυξης του δημόσιου μειοδοτικού διαγωνισμού, τον ορισμό της επιτροπής του 
διαγωνισμού όπως αυτή φαίνεται ανωτέρω, καθώς και την εκτέλεση των εργασιών του υποέργου 
«ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΒΑΤΟΤΗΤΑΣ ΑΠΟ ΧΙΟΝΟΠΤΩΣΕΙΣ ΣΤΟ ΟΔΙΚΟ ΔΙΚΤΥΟ Π.Ε. ΕΒΡΟΥ», σε βάρος 
του έργου: «ΕΠΙΣΚΕΥΗ ΚΑΙ ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ ΟΔΙΚΟΥ ΔΙΚΤΥΟΥ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ 
ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ – ΘΡΑΚΗΣ» με Κ.Α.Ε. 2012ΕΠ03100000, προϋπολογισμού 240.000,00 €,  με 
αυτεπιστασία, από την Διεύθυνση Τεχνικών Έργων Περιφερειακής Ενότητας Έβρου  με προϋπολογισμό 
μελέτης του έργου  233.029,65 €, για την πληρωμή δαπάνης των ιδιωτικών μηχανημάτων που θα 
χρησιμοποιηθούν στους αποχιονισμούς.   

 
Η Οικονομική Επιτροπή Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης μετά από διαλογική συζήτηση και έχοντας 
υπόψη τις διατάξεις του άρθρου 176 του Ν. 3852/2010 όπως αντικαταστάθηκαν με το άρθρο 5 του 
Ν.4071/2012 :  

ΑΠ Ο ΦΑ Σ ΙΖΕ Ι  Κ ΑΤ Α Π Λ ΕΙΟ ΨΗ ΦΙ Α 
(Με ψήφους  8 υπέρ και 1 κατά ) 

 
Εγκρίνει τους όρους της Διακήρυξης του δημόσιου μειοδοτικού διαγωνισμού, καθώς και την εκτέλεση των 
εργασιών του υποέργου «ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΒΑΤΟΤΗΤΑΣ ΑΠΟ ΧΙΟΝΟΠΤΩΣΕΙΣ ΣΤΟ ΟΔΙΚΟ ΔΙΚΤΥΟ 
Π.Ε. ΕΒΡΟΥ», σε βάρος του έργου: «ΕΠΙΣΚΕΥΗ ΚΑΙ ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ ΟΔΙΚΟΥ ΔΙΚΤΥΟΥ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ 
ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ – ΘΡΑΚΗΣ» με Κ.Α.Ε. 2012ΕΠ03100000, προϋπολογισμού 240.000,00 €,  
με αυτεπιστασία, από την Διεύθυνση Τεχνικών Έργων Περιφερειακής Ενότητας Έβρου  με 
προϋπολογισμό μελέτης του έργου  233.029,65 €, για την πληρωμή δαπάνης των ιδιωτικών μηχανημάτων 
που θα χρησιμοποιηθούν στους αποχιονισμούς καθώς και τον ορισμό της Επιτροπής Διαγωνισμού του 
έργου, σύμφωνα με το οποίο προέκυψαν μετά από κλήρωση ως εξής:   
 

ΑΔΑ: ΒΛΛΥ7ΛΒ-ΣΤΦ



 
                      

 
     ΤΑΚΤΙΚΑ ΜΕΛΗ ΚΑΤΑ ΣΕΙΡΑ: 
1 Αγγελώνιας Θεόδωρος ΠΕ Γεωλόγος με Δ΄β 
2. Ταμίας Κωνσταντίνος ΤΕ Μηχανολόγος Μηχανικός με Δ΄β 
3. Λυμπερίδου Ελένη ΤΕ Πολιτικός Μηχανικός με Δ΄β 
 
 
ΑΝΑΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΑ ΜΕΛΗ ΚΑΤΑ ΣΕΙΡΑ : 
1.Καραβά Αργυρώ  ΠΕ Πολιτικός Μηχανικός με Δ΄β .ως πρόεδρος  
2.Βεργίδης Ευάγγελος ΔΕ Εργοδηγός με Δ΄ β ως μέλος 
3. Σκεντερλή Αναστασία ΔΕ  Δομικών έργων με Γ΄β. ως μέλος 
  
Χρέη γραμματέα θα εκτελέσει η Παπαδοπούλου  Ελένη ΔΕ Σχεδιαστών με Γ΄ β 
με αναπληρώτρια την Πανταζίδου Ασπασία ΔΕ Διοικητικών Γραμματέων με Γ΄β. 
 

Μειοψήφησε το  μέλος της Οικονομικής Επιτροπής Κωνσταντίνος Μιχελής ψηφίζοντας Κατά,  λόγω της 
αυτεπιστασίας. 

 
 

 
 

Η παρούσα απόφαση έλαβε α/α 815/2013 
 

 
 

 
Η ΠΡΟΕΔΡΟΣ 

          ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ  
 
                                                                         

                                                                         
ΓΕΩΡΓΙΑ ΜΑΥΡΑΝΕΖΟΥΛΗ  ΝΙΚΟΛΑΟΥ                                                                 

 
 
 
 

              
            ΤΑ ΜΕΛΗ 

                     ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΧΡΙΣΤΟΔΟΥΛΙΔΗΣ 
                     ΙΩΑΝΝΗΣ ΝΙΚΟΛΑΪΔΗΣ 

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΖΙΜΠΙΔΗΣ 
ΓΕΩΡΓΙΑ ΜΑΡΑΓΚΟΥ  
ΖΟΥΜΠΟΥΛΙΑ ΚΟΥΚΟΥΒΕΛΑ 

                     ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΠΕΤΡΟΒΙΤΣ 
ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΜΙΧΕΛΗΣ 
ΧΡΗΣΤΟΣ ΠΟΤΟΛΙΑΣ 

 

ΑΔΑ: ΒΛΛΥ7ΛΒ-ΣΤΦ


